
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 12. prosince 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, doc. Kříž, dr. Kühnová, Ing. Kostrová, 
prof. Milková, dr. Radocha, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Bogusch 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Trojovský informoval o vývoji nového univerzitního webu.  

 Dále pozval přítomné na připravovaný pochod za Jana Palacha, který proběhne 25. ledna 2019, 
v 15:30 hod, Velké náměstí (sraz před radnicí města).  

 Doc. Trojovský upozornil, že probíhají přípravy na vypsání dvou incoming mobilit pro junior a 
senior pozice. 
 

 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Doc. Hubálovský upozornil na nové výzvy v rámci ESF a ERDF. Blíže okomentoval doc. Kříž: 
ESF: 
- výzva se týká Bc. a Mgr. studijních programů a celková alokace je 1 mld. Kč (limit pro UHK je 35 
mil. Kč, na fakultu cca 5 mil Kč. Tato výzva bude trvat do r. 2022. Podpořenou aktivitou bude 
posílení internacionalizace – vytvoření double degree programů. Na PřF se předpokládá 1 – 2 
programy. 
ERDF: alokace je 1,5 mld. Kč, tj. 250 mil.Kč / projekt.  

 Doc. Hubálovský informoval o získání 3 projektů v rámci GA ČR a přítomným byl dán k nahlédnutí 
materiál: „Projekty GA ČR přijaté k řešení od r. 2019“ a „Stav podávání a úspěšnosti GA ČR na 
UHK“. 

 Doc. Hubálovský prezentoval pracovní verzi tzv. škálování vysokých škol vypracované MŠMT. 
Dané téma okomentovali doc. Trojovský a doc. Kříž, zejména pak nekompletní a nedostatečné 
data použité pro výpočet.  

 V rámci řešení projektů GA ČR a TAČR upozornil doc. Hubálovský na řádné dočerpání rozpočtu 
projektů a nutnosti zaslat výroční zprávy projektů v termínu na agentury. 

 Doc. Hubálovský požádal o uzavírání SV projektů. V lednu 2019 proběhne diskuse o složení ko-
misí obhajob. Nicméně zmínil, že pravidla zůstanou pravděpodobně stejná jako v loňském roce. 



 Z oblasti zahraničí: doc. Hubálovský zmínil konání International Day, zástupcem za PřF byla Mgr. 
Holubová.  

 Upozornil na plánované mezinárodní kreditové mobility – do 15. 1. 2019.  
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Dr. Musílek upozornil na nové značení předmětů v rámci stagu. K tomuto tématu se vedla delší 
diskuse. Návrh značení předmětů je součástí přílohy zápisu. 

 V rámci akreditačního procesu došlo k zastavení programu „Pojistná a Finanční matematika“ 
na dva roky (Zápis z NAÚ). K danému se vedla diskuse a bylo domluveno, že katedra matema-
tiky žádost prozatím stáhne.  
 

 PR: poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách a organizování  čertovských experimentů. 
V rámci této akce proběhl poprvé fakultní den otevřených dveří pro SŠ. Kolegiem bylo rozhod-
nuto o zorganizování této akce i v dalších letech.  

 Dr. Musílek informoval o konání lednového dne otevřených dveří UHK, který se uskuteční ve 
dnech 11. a 12. ledna 2019. Průběh konání akce v podobném duchu jako vloni, není třeba 
organizovat speciální přednášky, ale spíše jednoduchý program s krátkými experimenty.  

 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

 Ing. Kostrová připomněla datum 17. 12., kdy by se dle harmonogramu účetní závěrky měly obje-
vit ve výsledovkách projektů mzdové náklady za prosinec. 
 

K bodu 5) – Různé 

 Doc. Trojovský podal stručné informace o IRPu. Upozornil, že dr. Symonová by měla dočerpat 
finanční prostředky, je již v řešení.   

 Doc. Trojovský informoval, že rozpočet pro rok 2019 je v současné době diskutován. V rámci 
tvorby rozpočtu UHK pro rok 2019 byla předložena nová metodika, se kterou nesouhlasila vět-
šina fakult PřF UHK (zejména pak chybějící reálné počty studentů).  

 
 
Úkoly 

1. Průběžná zpráva GA ČR  
Termín: 15. ledna 2019 

 Kdo: řešitelé GA ČR 
 Komu: doc. Hubálovský   
 

2. Finální uzávěrka a Výroční zpráva TA ČR 
Termín: 15. ledna 2019 – uzávěrka, 30. ledna 2019 - VZ 

 Kdo: řešitelé TAČR 
  Komu: doc. Hubálovský   
 

3. Mzdové náklady 12/2018 
Termín: 17. prosince 2018 
Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 

 Komu: Ing. Kostrová   
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


